
ZÁPIS 
 

z 55. schůze Rady města Olomouce, konané dne 18. 6. 2024 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
náměstci primátora Bačák, Pejpek, Tichák 
 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová, Kryl, Lošťák, Krbeček 
 
Dobrozemská, Tichý, Ferancová 
 
omluvena 
 
  

tiskové oddělení 
zapisovatelka 

- 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost primátora, budova radnice 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1 1. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti  
  Technické služby města Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné  
  hromady 
2 2. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti 
                       Výstaviště Flora Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
3         3. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti 
 Správa nemovitostí Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
4         4. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti 
                       Dopravní podnik města Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
5          5. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti  
 Lesy města Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
6          6. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti  
 AQUAPARK OLOMOUC, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
7          7. Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti 
 Správa sportovních zařízení Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné  
  Hromady 
8 8. Technické služby města Olomouce, a. s. – navýšení základního kapitálu – 
  valná hromada 
 
 

o O o 
 
55. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté byl schválen – 7 hlasů, 1 nepřítomen 
hlasování, 3 omluveni. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 



 2 

 
Před projednáváním jednotlivých bodů proběhla krátká diskuse ohledně vyplacení zvláštních 
odměn členům dozorčí rady. Výsledkem diskuse byla dohoda o přiznání zvláštní odměny ve 
výši jednonásobku s tím, že u výše jednonásobku měsíční odměny bude zohledněna doba, 
po kterou v roce 2023 vykonávali funkci (zaokrouhleno na celé měsíce nahoru). Odměna 
bude vyplacena ve výplatním termínu spolu s odměnou za měsíc červen 2024. 
V tomto znění byly upraveny všechny návrhy na rozhodnutí jediného akcionáře schvalující 
vyplacení zvláštní odměny. 
 
 
Bod programu: 1. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Technické 
služby města Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
TSMO, a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor všechny přivítal, nechal odhlasovat body projednávání (8 pro, 3 omluveni) a předal 
slovo předsedovi představenstva panu Ing. Dostálovi. Dostál okomentoval výroční zprávu, 
jejíž součástí byla také zpráva o vztazích. Zmínil nejdůležitější projekty roku 2023, kterými 
jsou obnova veřejného osvětlení, plánované nové odpadové centrum, kde v současné době 
je schválena dotace z Olomouckého kraje a dále pak projekt sběrového dvora pro 
podnikatele na ulici Andělská. V plánu je také instalace fotovoltaických panelů na objektech 
Zamenhofova a Libušina. Zmínil i dobrou spolupráci s Charitou Olomouc. 
Poté místopředseda představenstva Ing. Štarnovský okomentoval účetní závěrku včetně 
daňového zatížení. 
Slovo dostal také předseda dozorčí rady JUDr. Runták, který stručně okomentoval zprávu 
dozorčí rady a doporučil vzít ji na vědomí. 
Široká diskuse byla vedena ohledně návrhu na rozdělení zisku. Členové rady požadovali 
výplatu dividendy v objemu 1 410 akcií (4 000,- Kč na 1 akcii), která bude využita na 
objednávku služeb. Místopředseda představenstva konstatoval, že tímto krokem dojde ke 
zhoršení stavu hotovosti a prostředky budou chybět při plánování akcí do budoucna. 
Předseda dozorčí rady naopak sdělil, že rozhodnutí jediného akcionáře mu přijde rozumné.  
V závěru diskuse primátor i náměstek Bačák poděkovali členům představenstva a dozorčí 
rady za spolupráci a aktivitu v poradních sborech.  
Runták poté ještě zmínil tři podněty, které by bylo dobré řešit. Jednalo se o možnou podporu 
při vzniku recyklačního dvora na Nových Sadech, koordinaci při pořádání kulturních akcí 
v centru města a problematiku čištění komunikací, kdy by bylo vhodné, aby vše spadalo pod 
jeden odbor MMOl.  
Jelikož další podněty ani připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle upraveného návrhu 



 3 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle 
upraveného návrhu a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího 
majetku dle důvodové zprávy a příloh; vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady 
společnosti dle důvodové zprávy a přílohy 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 

 

 

Bod programu: 2. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Výstaviště 
Flora Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti VFO, 
a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor přivítal členy představenstva a dozorčí rady, nechal odhlasovat body jednání (8 pro, 
3 omluveni) a poprosil o komentář k výroční zprávě předsedkyni představenstva Ing. 
Fuglíčkovou.  
Ing. Fuglíčková konstatovala, že letošní rok vnímá jako stabilizační. Celkový obrat 
společnosti narostl o cca 25 mil. Kč. Část objemu tvoří i zakázky, které nejsou zadávány 
městem. V rámci významných městských investičních akcí se podíleli na rekonstrukci WC 
v Čechových Sadech a výsadbě zeleně na ulicích Velkomoravská a Dobnerova. Co se týká 
návštěvnosti akcí, tak ta mírně poklesla oproti roku 2022. Ale stále je vyšší než před 
covidovým obdobím.  
Místopředseda představenstva, Ing. Svačinka okomentoval průběh péče o městské parky, 
převážně zvýšené provozní náklady z důvodu většího množství odpadků, čištění vodních 
prvků a přibývajících dětských hřišť a zmínil také negativní stránku, vandalismus, který je 
páchám převážně na lavičkách a odpadkových koších.  
Předsedkyně dozorčí rady stručně okomentovala zprávu dozorčí rady a doporučila ji vzít na 
vědomí.  
V rámci diskuse byla řešena bezpečnost stromů v parcích. V závěru pak Bačák upozornil na 
nutnost úpravy stanov z důvodu vložení majetku do společnosti, která má být provedena do 
konce roku.  
Primátor poté shrnul podmínky vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady a nechal o 
materiálu hlasovat.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 
2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

 

 



 4 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 
a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku dle 
upravené důvodové zprávy a příloh; vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady dle 
upravené důvodové zprávy a přílohy 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Správa 
nemovitostí Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
SNO, a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor přivítal členy představenstva a dozorčí rady, nechal odhlasovat body jednání (8 pro, 
3 omluveni) a rovnou předal slovo předsedovi představenstva Ing. Zelenkovi, aby stručně 
okomentoval výroční zprávu. Zelenka konstatoval, že vše důležité je velmi dobře popsáno 
právě ve výroční zprávě. Zmínil proto jen dvě nejdůležitější investiční akce roku 2023. Jedná 
se o dokončení oprav Letního kina (oprava hlediště včetně sedadel) a bytového domu pro 
seniory na Peškové 1. 
Předseda dozorčí rady Kryl okomentoval zprávu dozorčí rady a doporučil vzít ji na vědomí. 
V rámci diskuse byla řešena problematika výběrového řízení na Hauenschieldův palác. 
Po ukončení diskuse primátor opět shrnul podmínky vyplacení zvláštní odměny pro členy 
dozorčí rady a poté nechal o materiálu hlasovat.   
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 



 5 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 
a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku, vyplacení 
zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti dle důvodové zprávy a přílohy 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Dopravní 
podnik města Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
DPMO, a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor přivítal přítomné a nechal odhlasovat program valné hromady dle předloženého 
návrhu společnosti: 8 hlasů pro, 3 omluveni. Následně předal slovo předsedovi 
představenstva  Ing. Michalíkovi, který provedl jednotlivými body výroční zprávy za rok 2023.  
Poukázal zejména na:  
- údaje o činnosti společnosti v roce 2023; 
- předprodej jízdného; Michalík uvedl, že výši tržeb pozitivně ovlivnila úprava tarifu v zóně 71 
IDSOK od 1. 9. 2023, kdy došlo k úpravě ceny základní jízdenky a časových kupónů, dále 
pokračoval rovněž nárůst podílu bezhotovostních plateb prostřednictvím e-shopu DPMO; 
- investiční činnost společnosti – byla dokončena realizace odstavy Jeremenkova; 
- mzdy a počty zaměstnanců, kde konstatoval, že situace v oblasti řidičů je stabilizovaná, 
dopravní obslužnost byla zajištěna v plném rozsahu dle objednávky zadavatele; nárůst mezd 
v roce 2023 byl v průměru o 7 % vyšší oproti předchozímu roku.  
Závěrem Ing. Michalík seznámil členy rady se zprávou o podnikatelské činnosti a stavu 
majetku společnosti a představil účetní závěrku za rok 2023, dle které společnost vykázala 
zisk ve výši 12 043 669,26 Kč, s návrhem použít částku k úhradě ztrát z minulých let. 
V rámci projednávání Zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou bylo uloženo 
Ing. Svozilovi, aby připravil jednotný formulář se seznamem společností.  
Radní Lošťák - předseda dozorčí rady, se vyjádřil ke zprávě dozorčí rady a k přezkoumání 
dokumentů pro jednání jediného akcionáře s tím, že všechny údaje jsou v pořádku a dozorčí 
rada tyto dokumenty doporučuje schválit. Uvedl, že dozorčí rada vykonávala svou kontrolní 
činnost na základě příslušných ustanovení, dohlížela na výkon působnosti představenstva 
společnosti a na uskutečňování podnikatelské činnosti. Ve své činnosti se DR zaměřovala na 
kontrolu v oblasti nákupu investic a služeb.   
Lošťák vyzdvihnul zejména zkvalitnění poskytovaných služeb, zavádění elektronického 
jízdného, obnovu vozového parku ekologičtějšími alternativami v souladu se závazkem 
udržitelné dopravy a spolufinancování většiny investičních akcí z evropských fondů.  
Primátor otevřel rozpravu. 
Michalík reagoval na dotaz náměstka Bačáka ohledně položek ve výkaznictví.  



 6 

Primátor ukončil rozpravu, poděkoval za práci členům představenstva a dozorčí rady 
společnosti, seznámil přítomné s rozhodnutím rady ohledně výše zvláštních odměn a poté 
nechal hlasovat o návrhu usnesení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti dle upravené přílohy 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 
a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku, vyplacení 
zvláštní odměny členům dozorčí rady dle důvodové zprávy a příloh 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Lesy města 
Olomouce, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
LMO, a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor přivítal přítomné a ocitoval program jednání valné hromady. Radou schváleno: 8 
hlasů pro, 3 omluveni. Poté předal slovo předsedovi představenstva společnosti Ing. 
Janáskovi, který okomentoval výroční zprávu, vývoj hospodářské činnosti v roce 2023 a 
vybrané ukazatele pěstební činnosti a hospodaření. Uvedl, že uplynulý rok byl třetím rokem 
hospodaření v rámci decennia 2021 – 2030, které se promítlo do platného lesního 
hospodářského plánu s tím, že výsledek hospodaření společnosti byl závislý na rozsahu 
pěstebních a těžebních prací. 
Společnost se i nadále zabývala obnovou lesních porostů, v rámci pěstební činnosti bylo 
zalesněno 51 ha holin. Dále konstatoval, že v roce 2023 probíhaly zejména nahodilé těžby 
s cílem včasného zpracování kalamitního smrkového dříví v souladu s legislativními 
předpisy.   
Závěrem sdělil, že společnost dosáhla kladného hospodářského výsledku, zisk po zdanění 
byl ve výši 10 539 000,- Kč a současně představil návrh představenstva na jeho rozdělení.   



 7 

Předseda dozorčí rady Ing. Šimek – uvedl, že dozorčí rada pečlivě přezkoumala roční účetní 
závěrku za rok 2023 včetně zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a návrh 
na rozdělení zisku s doporučujícím stanoviskem účetní závěrku schválit. Na závěr poděkoval 
vedení společnosti za příkladnou spolupráci. 
V rozpravě byl představen krátkodobý a střednědobý plán investic společnosti, kdy Janásek 
uvedl, že prioritou je dokončení projektovaných akcí, zejména lesní cesty Hůzová.  Doplnil, 
že v letošním roce bude dokončen velký projekt zadržování vody v lese v lokalitě Dalov a 
Zásecký most. Na závěr Janásek informoval radu o nabídce obce Domašov nad Bystřicí 
k odkupu části komunikace v lesním porostu. Záměr odkupu bude postoupen na jednání 
ZMO 9. 9. 2024. 
Primátor ukončil rozpravu, poděkoval za práci členům představenstva a dozorčí rady 
společnosti, seznámil přítomné s rozhodnutím rady ohledně výše zvláštních odměn a poté 
nechal hlasovat o návrhu usnesení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 
a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku dle 
důvodové zprávy a příloh; rozhodnutí ke schválení zvláštní odměny dle důvodové zprávy a 
přílohy 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti AQUAPARK 
OLOMOUC, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
AQUAPARK OLOMOUC, a. s. – dle prezenční listiny 
Primátor přivítal přítomné a ocitoval program jednání valné hromady, který byl následně 
schválen: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 



 8 

V úvodu byl konzultanty vysvětlen důvod opětovného předložení Dodatku č. 9 Koncesní 
smlouvy uzavřené dne 30. 11. 2007.  
Poté primátor předal slovo předsedovi představenstva společnosti Ing. Přikrylovi, který 
okomentoval výroční zprávu včetně roční účetní závěrky, zprávu o ovládajících vztazích a 
návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku. Společnost v účetním roce 2023 
hospodařila na třech střediscích: 1) Aquapark, 2) Plavecký stadion – dotovaná část, 3) 
Plavecký stadion – komerční část, jejichž výsledky hospodaření blíže okomentoval. Dále 
ocitoval zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku. 
Následně Přikryl představil střednědobý plán investic s tím že, v letošním roce bude 
dokončena investiční akce zpřístupnění tobogánu pro návštěvníky letního areálu plaveckého 
stadionu. Prioritou v investicích i nadále zůstává výstavba nového kondičního plaveckého 25 
m bazénu, aby mohla proběhnout komplexní rekonstrukce stávajícího plaveckého stadionu. 
Na závěr Přikryl uvedl, že v současné době je vypsáno výběrové řízení na rekonstrukci 
Vodníčku.  
Mgr. Dohnal, předseda dozorčí rady, přednesl Zprávu dozorčí rady, konstatoval, že dozorčí 
rada přezkoumala roční účetní závěrku za rok 2023 včetně návrhu představenstva na 
rozdělení zisku, přijala výsledky auditu této účetní závěrky a doporučuje valné hromadě její 
schválení. Poděkoval za dobrou spolupráci s vedením společnosti a kvitoval snahu o 
zkvalitnění poskytovaných služeb u obou areálů.   
V rozpravě reagoval Konečný na dotaz náměstka Bačáka ohledně dodržování postupu při 
naplňování managerských smluv.  
Primátor ukončil rozpravu, poděkoval za práci členům představenstva a dozorčí rady 
společnosti, seznámil přítomné s rozhodnutím rady ohledně výše zvláštních odměn a poté 
nechal hlasovat o návrhu usnesení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
zprávu auditora a dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- výroční zprávu za rok 2023 

- roční účetní závěrku za rok 2023 

- zprávu o vztazích za rok 2023 

- rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 

- zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku 

- vyplacení zvláštní odměny členům dozorčí rady společnosti 

- Dodatek č. 9 Koncesní smlouvy uzavřené dne 30. 11. 2007 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení výroční zprávy za rok 2023 a 
zprávy o vztazích, roční účetní závěrky za rok 2023, rozdělení zisku za rok 2023 dle návrhu 
a zprávu o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku, vyplacení 
zvláštní odměny členům dozorčí rady dle důvodové zprávy a příloh 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 

 



 9 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7. 
Rozhodnutí Rady města Olomouce jako jediného akcionáře společnosti Správa 
sportovních zařízení Olomouc, a. s. při výkonu působnosti valné hromady 
Jednání se zúčastnili členové RMO, členové představenstva a dozorčí rady společnosti 
SSZO, a. s. – dle prezenční listiny 
Bačák přivítal zástupce společnosti, úvodem konstatoval, že za rok 2023 byl vykázán 
záporný hospodářský výsledek, který bude přičten ke kumulativní ztrátě.  
Předkladatel doporučil schválit předložené dokumenty společnosti a navrhl realizovat prodej 
společnosti. Radní materiál schválili a doporučili záměr prodeje předložit na zasedání ZMO. 
V tomto duchu bylo doplněno usnesení.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. bere na vědomí 
zprávu dozorčí rady 

 

3. schvaluje 
- roční účetní závěrku za r. 2023 

- zprávu o vztazích za r. 2023 

-umoření ztráty za r. 2023 dle návrhu v důvodové zprávě 

- realizaci prodeje celé společnosti 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o schválení roční účetní závěrky za r. 2023, 
zprávy o vztazích za r. 2023, umoření ztráty za r. 2023 a realizaci prodeje celé společnosti 
dle důvodové zprávy a příloh 

T: 25. 6. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

 

 

5. ukládá 
předložit záměr prodeje akciové společnosti Správa sportovních zařízení Olomouc na 
zasedání ZMO 

T: zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

 
 

Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
 
 
 
 



 10 

Bod programu: 8. 
Technické služby města Olomouce, a. s. – navýšení základního kapitálu – valná 
hromada 
U projednávání tohoto bodu byla přítomna notářka JUDr. Irena Bischofová, která provedla 
notářský zápis ohledně navýšení základního kapitálu společnosti TSMO, a. s. nepeněžitým 
vkladem. Toto navýšení bylo schváleno v ZMO 10. 6. 2024. 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
navýšení základního kapitálu společnosti Technické služby města Olomouce, a. s. dle 
doporučení v důvodové zprávě 

 

3. vydává 
rozhodnutí jediného akcionáře o navýšení základního kapitálu společnosti TSMO, a. s. 
formou notářského zápisu JUDr. Ireny Bischofové dle důvodové zprávy včetně přílohy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
 
Bod programu: 9. 
Různé – informace členů RMO 
Tichák: 
- požádal o schválení záboru veřejného prostranství na Horním náměstí pro Antikvariátní trhy 
Olomouc v termínech: 27.– 29. 6.,  5.–7. 9., 26.–28. 9. a 17.–19. 10. 2024. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno dle návrhu náměstka Ticháka. 
 
 
Jednání rady města bylo primátorem ukončeno v 13:30 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 21. 6. 2024 
Zápis byl podepsán dne: 24. 6. 2024 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r.   Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce    1. náměstek primátora 
 
 
 
 
 


